
2019 年 2月 21 日 

各 位 

会社名 株式会社大和証券グループ本社 

代表者名    執行役社長 中田 誠司 

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部）） 

 

 

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「『auの iDeCo』『au の投資信託』の取扱い、

KDDI アセットマネジメントへの金融商品仲介業務委託の開始について」を発表いたしまし

たので、ご報告申し上げます。 

 

 

以 上 

 



平成 31 年 2 月 21 日 

各 位 

大和証券株式会社 

 
「au の iDeCo」「au の投資信託」の取扱い、 

KDDI アセットマネジメントへの金融商品仲介業務委託の開始について 

 
 大和証券株式会社（以下、当社）の持株会社である株式会社大和証券グループ本社（本社：

東京都千代田区、執行役社長：中田 誠司）と、KDDI 株式会社（本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：髙橋 誠）は、資産形成分野における資本業務提携により、昨年 1 月 4 日に

「KDDI アセットマネジメント株式会社」を設立いたしました。 

 当社では、上記の資本業務提携の一環として、KDDI アセットマネジメントが運営管理を行

う個人型確定拠出年金「au の iDeCo」（注１）と、同社が運用を行う投資信託「au の投資信託」

（注 2）の取扱いを平成 31年 2月 25 日より開始いたします。 

 

 併せて、KDDI アセットマネジメントの金融商品仲介業者登録が完了次第、金融商品仲介サ

ービスを開始いたします。この取組みにより、約 4,000 万人の au ユーザーをはじめ、投資初

心者・資産形成層を中心とした幅広いお客様へ資産形成の機会を提供いたします。 

 

 大和証券グループは、今後もお客様の多様なニーズにお応えするべく、より良いサービス

の提供に向けて取り組んでまいります。 

 

 

（注１）「auの iDeCo」について 

 iDeCo（個人型確定拠出年金）は、原則、毎月積み立てる掛金を、投資信託や定期預金等で

運用し、60 歳以降に年金または一時金で受け取る私的年金制度です。 

 「au の iDeCo」は、気軽に資産形成を始めることができるよう、スマートフォンアプリか

らの操作が可能なサービスとなっており、投資対象についても、KDDI アセットマネジメント

が運用を行うバランス型ファンド 4 種類に定期預金を加えた、シンプルなラインナップとな

っております。 

なお、「auの iDeCo」は、当社本支店・当社ホームページからお申込みいただくことが可能

です。以前より取扱っております「ダイワの iDeCo」とあわせ、お客様の幅広いニーズにご

対応いたします。 

 

 

 



（注 2）「au の投資信託」について 

 「au の投資信託」は、上記「au の iDeCo」の運用商品であり、「ダイワ・ダイレクト」コ

ース専用ファンドとして取扱いを行います。 

 「au スマート・ベーシック（安定／安定成長）」「au スマート・プライム（成長／高成長）」

の 4 種類の設定となっており、いずれも国内外の株式・債券資産を投資対象とするバランス

型ファンドかつ、購入時手数料の掛からないノーロードファンドです。 

 また、KDDI アセットマネジメントでは「au の投資信託」の保有残高に応じて、所定の条件

に基づき、インターネットショッピング等にご利用いただける WALLET ポイントや Wow！スー

パーポイントを還元するサービスを実施予定です。こちらのサービスは、「au の iDeCo」で積

み立てた残高についても対象となります。 

 
 
 

以 上 
 

＜お問い合わせ先＞ 

大和証券グループ本社 広報部  鈴木・青山・桑原・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165） 

 



 
お取引にあたってのリスクおよび手数料等について 

 
投資信託にかかるリスクについて 
 ファンドは、株式、債券、投資信託証券など値動きのある証券（外貨建て資産には為替

リスクもあります）に投資しますので、基準価額は大きく変動します。したがって、投

資元本が保証されているものではなく、これを割込むことがあります。委託会社の指図

に基づく行為により信託財産に生じた利益および損失は、すべて受益者に帰属します。

投資信託は預貯金とは異なります。 
 
投資信託にかかる手数料等について 
 投資信託にご投資いただくお客さまには、銘柄ごとに設定された販売手数料および運用

管理費用（信託報酬）等の諸経費等をご負担いただく場合があります。 
 
ご投資にあたっての留意点 
 投資信託にかかるリスクおよび手数料等は、それぞれの投資信託により異なりますので、

当該投資信託の投資信託説明書（交付目論見書）をよくお読みください。投資信託説明

書（交付目論見書）のご請求は、大和証券のお取引窓口までお願いいたします。 
 
 
 
商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号 
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、一般社団法人金融先物取引

業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会 


